

FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN SOPORTERIA METÁLICA ESTRUCTURAL EN GRADAS SUR EN
ESTADIO DE FUTBOL "CENTENARIO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	UNIDADES DEPORTIVAS				
1.1	ESTRUCTURA METÁLICA				
1.1.1	COLOCACIÓN Y NIVELACIÓN DE PLACA BASE PB-1 SECCIÓN 45X45 CMS. CON PLACA DE 3/4" DE ESPESOR Y 6 BARRENOS DE 1 1/4", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	73.00	\$ 373.20	\$ 27,243.60
1.1.2	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE COLUMNAS A BASE DE PERFILES HSS DE 10" X 10" X 1/4" CON CARTABONES EN LA PLACA CON SOLERA DE 1/2"X4" SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70XX, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACIÓN, EN SU PUNTO DE COLOCACIÓN CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	KG	10,357.21	\$ 32.61	\$ 337,748.62
1.1.3	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE VIGAS IR DE DIFERENTES MEDIDAS Y PESOS SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70XX, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACIÓN EN SU PUNTO DE COLOCACIÓN CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	KG	44,593.06	\$ 32.61	\$ 1'454,179.69
1.1.4	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE CONTRAVIENTOS VERTICALES CON ÁNGULO DE 1/4" X 3" Y PLACAS DE 1/2" EN CONEXIONES SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70XX, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACIÓN EN SU PUNTO DE COLOCACIÓN CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	KG	468.67	\$ 32.61	\$ 15,283.33
1.1.5	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE MÉNSULAS IPR DE 12" X 61/2" X 38.7 KG/ML CON EXTENSIONES DE SOLERA DE 1/2" Y ATIEZADORES DE PLACA DE 1/2", ADEMÁS VIGA IPR DE 6" X 4" EN EXTREMOS, PARA CADA UNO DE LOS MARCOS SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: HABILITADO, APLICACIÓN DE SOLDADURA SERIE E 70XX, MANIOBRAS, DESCARGA, ELEVACIÓN EN SU PUNTO DE COLOCACIÓN CON GRUA, MATERIAL, MANO DE OBRA, PINTURA DE FONDO COLOR BLANCO, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	KG	7,734.14	\$ 32.61	\$ 252,210.31

ATENTAMENTE:

ARQ. FERNANDO PEREZ VALLE

Pagina # 1

FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN SOPORTERIA METÁLICA ESTRUCTURAL EN GRADAS SUR EN
ESTADIO DE FUTBOL "CENTENARIO", EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Catálogo de conceptos, unidades de medición y cantidades de trabajo (punto 2.2.2. de las bases).

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	PARA SU EJECUCIÓN.				
	Total de ESTRUCTURA METÁLICA			\$	2'086,665.55
	Total de UNIDADES DEPORTIVAS			\$	2'086,665.55
	Subtotal de Presupuesto			\$	2'086,665.55
				16 % IVA	\$ 333,866.49
				Total	\$ 2'420,532.04

ATENTAMENTE:



ARQ. FERNANDO PEREZ VALLE

Pagina # 2